ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA ELIANE AZEVEDO DA SILVA BARROS

INDICAÇÃO Nº 104/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE SE

INICIA NA FAZENDA DO SENHOR CLAUDIO CAJU PASSANDO PELA

LOCALIDADE CANTINHO E VAI ATÉ A DIVISA DOS MUNICÍPIOS DE SÃO

PEDRO DOS CRENTES E FEIRA NOVA DO MARANHÃO.

JUSTIFICATIVA

Essa estrada é crucial para o deslocamento das pessoas e veículos, permitindo o acesso a

serviços essenciais, como hospitais, escolas e postos de saúde, e também a centros

comerciais e de lazer.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 17 DE JUNHO DE 2025.

·'H4' ~d4/4/«11~
liane Aze edo da Silva Barros

Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000